
20/07/2015 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 1787

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 547

devolvidos. Contudo a diretoria executiva fez um apelo a fim de que os senhores (as) prefeitos (as) aplicassem os referidos recursos em 
saúde, em especial exames e consultas especializadas. Foi informado que o depósito será efetuado na conta do município e posteriormente 
será encaminhado um ofício com o comprovante do depósito ao prefeito e ao setor financeiro das respectivas prefeituras. Não havendo mais 
dúvida passou-se os informes gerais. Foi lembrado aos prefeitos da audiência pública que haverá no próximo dia vinte e seis de julho, no 
CCJ, na Uniplac - Lages, onde serão elencadas as prioridades regionais para o plano plurianual para os próximos quatro anos, nas diversas 
áreas: saúde, educação, assistência social, entre outros. Nada mais havendo a tratar, como sempre ficou combinado que a ata será enviada 
por e-mail. Caso haja alguma consideração, os senhores prefeitos poderão fazê-las em até três dias após o recebimento desta. Passado os 
três dias, a ata será pública no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios, através da FECAM. Estiveram presentes os prefeitos (as) de: Sra. 
Márcia Fernandes, vice prefeita de Bom Retiro; Sr. Osny Batista Alberton, prefeito de Frei Rogério; Sr. Fidelis Schappo, prefeito de Urubici; 
Sr. Ademar de Bona Sartor, Prefeito de Rio Rufino; Sr. Marcos Siqueira, Prefeito de Monte Carlo; Sr. Osmar Marques, vice prefeito de Monte 
Carlo; Sr. Luíz Carlos Schmuller, prefeito de Bocaina do Sul; Sr. Edelvânio Topanoti, Prefeito de Bom jardim da Serra; Sra. Sirlei Kley Varela, 
Prefeita de Cerro Negro; Sr. Arno Tadeu Marian, Prefeito de São José do Cerrito; Sr. Flávio Antônio Neto da Silva, prefeito de Painel; e a 
Diretora Executiva CIS/AMURES.

Edelvânio Nunes Topanoti 			  Osny Batista Alberton
Prefeito de Bom jardim da Serra 		  Prefeito de Frei Rogério

Fidelis Schappo 				    Ademar de Bona Sartor
Prefeito de Urubici 			   Prefeito de Rio Rufino

Luiz Carlos Schmuller 			   Sirlei Kley Varela
Prefeito de Bocaina do Sul 			  Prefeita de Cerro Negro

 Márcia Fernandes 			   Arno Tadeu Marian
Vice-Prefeita de Bom Retiro 		  Prefeito de São José do Cerrito

Flávio Antonio N. da Silva 			   Marcos Siqueira
Prefeito de Painel 				   Prefeito de Monte Carlo

Nalú Terezinha Júlio 
Diretora Executiva CIS/AMURES 

Consórcio CISAMA

PORTARIA 02/2015 EXONERAÇÃO
PORTARIA N° 02/2015

Exonera ocupante do cargo de Coordenador Contábil do quadro das funções adicionais, previstos no anexo I, do Protocolo de Intenções do 
CISAMA.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Serra Catarinense – CISAMA, Sr. Edilson José de Souza, no uso de suas atribuições legais, cons-
tantes do Estatuto Social, § 1°, da Cláusula 41ª, do Protocolo de Intenções, seu anexo I e, demais disposições legais aplicáveis à espécie,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar do cargo de coordenador Contábil a Sra. NEIDE RODRIGUES DA SILVA, constante do quadro das funções adicionais, 
previstos no anexo I, do Protocolo de Intenções do CISAMA.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lages, 02 de julho de 2015.
Edilson José de Souza
Prefeito de Campo Belo do Sul
Presidente do CISAMA


